Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus II

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

Amp aut in hantibus mure habet duas
 tuas et duas diuisiones sicut in anathana
 diuina Qualis aut aialibz diuisiones ea
 p ptem nram mamillarum Amplius aut a
 uanari eam hnt mures sed mures onacu
 quidd sunt q mra complent sua sua a
 dam aut sunt q ponit ea mra et emittit
 sua foras Queda aut extero complent
 ea foras sicut pistis Que aut aut pmo
 et postea parit aut exte exano i fidei
 matricis quia si supus exiret q pmetet
 duastigma et ppter longitudine vie fiet
 grauis ptus amp aut aia p molliu tu
 tis facit sua et ponit ea extra quod
 aut e dure pellis no hnt sua pnta fo
 nis sed aialia talia hnt mouentur teste
 pellis sic quasdam grauitates in quibz re
 ponit et tegit sua sua amp aut fere
 omnia auanaria p talia q non hnt sepa
 uam urine p a via stercois pter car
 tuca q hnt vestiam sicut in m hnt dixi
 mo amp aut quada auanaru caet ma
 nifeste sicut aues qda aut no facit m
 q impingit ad se muicem et attingit se
 in loco exitus pmat et oio et atata
 extremitate suaz est eis p tota quoda
 eam in uolunt se ad muicem Queda ead
 amulos non caet aliquo mo sed gnant
 se ex seipis sicut plante amplius qda
 caetia auanaru mmoi p gnant in
 sexu femino qua masculino sicut est
 i multz auibz raparibus et alijs quibusd
 Et gentiller p aues caet fema sup
 ponit dorsum masulo et intorquet caudam
 subcauda femie et femia erigit caudam
 et parat ponu per q canapit et figit
 pma masculi ab extore parv Et p h
 dicta patet intellecta am de mbb gema
 libus maris et femibz q m hac libro dca
 p apncipio

Tractatus 19 quida lib' ualua q e de
 nat pmat capitulu pmo de quibus
 que p de pmat et an pma deat
 ab ambus mbris p quem mod dixi
 plo

Vnc aut sup est laj desper
 mate et natura ipus Ma
 nifestu aut e ad sensu q
 aquibus aialibz pma x

ut et latet vtru exeat ab alijs Sange
 em hntia omnia pmat sicut sed ea q sicut
 amulos corpis et que p degne malachie
 in pluribus no manifeste pma h r uenit
 Querend igit m pmo est an omnia aialia
 mures pmat sicut an non Et si qressum
 fuit quosdam no pmat sicut querend est
 quare quoda aialia mures pmat sicut et
 quoda non Amplius aut querend est
 an femie pmat sicut et si pmat sicut p
 quid pmat sicut et que sit genca pmat
 cap ad genicos Ad huc aut considerad
 est q e ppermat genca ad gnica et q
 e na ipus vtr Et q na mestrui atibz
 a pulb exiret hnt hnditas est vna pda
 deliquit opmo corpis qui gemant pncip
 dixerunt ee gnicae gemant pma vo
 cantes hij em dicunt ee quod gnatur
 appmate nati et q omne pma distillat
 agnietibz nec omis genca fieri p
 sine huius distillate ppter quod etia ve
 nerem nati appmat testiculor ee testan
 et hanc ee dea et pncipiu amibz genca
 come et deoz filios et nepotes et deoz
 patres ab huius dicit natos ee amptase
 Inquiramus igit pmo vtru mas et fema
 ambo pmat sicut aut alt ipaz tantu
 et vtru pma vtr exeat atoto et
 amibz mbris corpis aut non Quoda
 em dicit q aut non debet deat at
 to corpore aut non debet ee dupli
 nature sicut p deat a mare et fema
 ppter quod m hac dubitaco qd detand
 e ee inquirend vtru deat atoto
 corpore et quomo multa em pait pre
 diuina pmat p q sua deat p atoto
 corpore ad quod ee pbandu quadru
 mdicant duoz pmo e delectio for
 titudo et vehemencia supponit em
 q delectio q e ab amibus mbris for
 est et vehemencia quda ea q e apuro
 Cum em uediatur delectio e p fundu
 et gnicae gentis insensibilem aiam ut
 plura dicit maxid delectio erit pmo
 gnicae gentis in omnia organa sens
 bilis at hoc aut p omnia mbra co
 pis sedm aut testu e ex hoc qd
 accidit gentis ex genice multon

Sed enim imperfectum generatur ab imperfecto sic
 muliere carnis carens cauda generat non
 caudatum filium de aulibus et sic de membris
 enim quod deest generat non exire prima et
 ideo deest idem membrum in generato ut
 dicitur de oratione aut ex his et similitudo
 generat et generans quod scriptum est secundum
 totum corpus et non secundum partem tantum huius
 enim anima membra similitudinis dicitur alio non
 posse cum esse nisi decastrationem generat ab or
 bus membris Quarta autem testis sunt
 apostoli dicentes recte est quod prima decastrat
 ab omnibus membris Idem enim totum est quod
 sine parte constat aut prima decastrat a to
 to generante primo et primo quod illud totum
 habet prima et multitudine generat hanc causam
 quod sufficit ad generandum animam membrorum sicut
 et dicitur generat hoc autem testimonia di
 cunt sufficere hi qui sustinent istud ponere
 et primum hoc quod dicitur de decastratione ge
 nerantis et generati hoc enim scriptum non est
 in stabilibus sed est in accidentalibus quod
 sequitur primum Multa enim natura habet
 in corpore maculas progenerat sicut et
 habet eis in eis locis Ita quod etiam alii acci
 dentes vulnera prout effigiarum videntur in
 corpore filii et in eis locis in quibus sunt in
 corpore patris diuidat enim natura ut dicitur ap
 ostolo sic signum habuit in brachio ei quod an
 erat in brachio patris sui quod accidisse dicitur in
 puera albedo, varicella et vnde dicitur diuisi
 non admittit sed sparsim in brachio nati sicut
 erat in brachio patris Solus igitur vultus
 huius ostendit hoc quod dicitur et quod vnde
 licet prima ab omnibus membris decastrat vnde
 dicitur autem huius panem quod generat partes do
 ter mure ut vultus habet membra aquibus
 decastrat et speciales et partiales vultus
 prout generat quibus oportet membris cum ex
 parte generat in qua est ita quod non sit anima
 vltis formativa in parte et oportet totum
 ex uno aliquo quod est principium totius
 sicut car dicitur et palus per inducta mem
 bra valent testimonia nisi ita intelligunt
 hoc quod induceretur fuit autem huius panem
 plomo et sequatur eius qui multas animas
 de panem dicitur in corpore secundum diuisionem
 membrorum Si quis autem huius subtiliter quod dicitur

ut prout dicitur rem generat non se huius
 quod huius dicitur nec est difficile omnibus quod inducitur
 etiam contradicere. Ratio enim aut magis
 et intumescit quod ex similitudine nati ad gene
 rantem non stabiliat ista panem. Ecce enim
 natus sicut generat sui in pilis et ung
 uibus et vultu et huius partibus aquibus in parte
 est prima decastrat. Amplius autem multi ge
 nerantes nec pilos habent nec barbam et
 si prima decastrat aquibus membris sicut et dis
 plicet quod dicitur quod nati habent pilos et bar
 bam et hoc tamen scriptum videmus fieri
 in natis. Amplius autem scriptum est quod natus
 quod natus non aspiciat prout vel in se dicitur
 et panem. In quibus nulla pars est in parte
 te. In autem similitudo hoc est ad eum quod
 prout ante plures generat sicut fecit
 ab aule accidisse in regione vltis vaca
 ta vbi quaedam mulier conuulsa et cetera
 pe et alba peperit filium et postea illa filia
 alba conuulsa et accepit per vultum suum et pe
 pit per illud filium in parte. Amplius cum defen
 siones huius operis opinio obicitur a plene
 arboris. Si enim semen arboris decastrat
 ab omnibus partibus arboris videbitur in genere
 eo quod quaedam partes arboris sunt diminute et
 aut nec dicitur parte per in parte et quod sicut
 quod non applicat eis in ramis aquibus
 exire fructus et semen et oportet et
 quod decastrat semen ex cortice fructus et
 semen et in parte quod tales cortices in
 alio operat si ponat decastrat de qualibet
 parte et animam per absurdum adhuc aut
 quere oportet. Vnde decastrat ex omnibus
 partibus enim vnde generat decastrat deca
 strat et ossa et nervos et venas et cordis
 et alia ligamenta aut et decastrat ex
 membris organorum sicut ex facie matris
 et pedibus. Si enim exeat prima ex alio
 genere istius membrorum secundum istud panem
 nullus tamen debet esse sicut natus generat
 in officialibus tamen in facie videlicet matris
 et pedibus hoc autem absurdum est. Man
 festum ergo est quod similitudo non est per
 decastrationem generat a toto corpore sed
 prout alia tamen quod nos in antea
 istius sicut assignamus. Si enim dicitur se
 ma decastrat aquibus membris animo eo quod
 membra sicut per vna generat per a officia

lia eo q' opoitas anid est in facie et
manibus tue deberet natus in hys
semper pnti assere eo q' simili esset
in carne et unguibus et alijs ptilibus
similibus Si aut' dicit q' exijt exijt
q' mebris tue querit ab eis quis sit no-
dus gndecis Nos em videmus officialia
mebra opom ex similibus Si ergo sper-
ma exijt ab utroq' debet decidi a ptilibz
postulis ab officialibus q' nemo dignus est
ut exeat ex simplicibz quod ex opoitas q'
opoita no' sunt nisi opoitas simpliciu' sit
dicemus q' at exijt anid uel orde q'p'tz
q' exeat ex sillabis que s' p'tes no'is
et oris Et similit' q' exijt ex sillabis
app'tet q' exeat ex leuis element' Et
igit' si dicit q' sperma exijt a toto mebr'
corpore q'p'tz q' exeat a mebr' ptilibz et
dissilibus Et q' exijt ex illis app'tet q'
q' exeat a ptilibus illar' p'ud' p'mis et
sic exijt ex element' app'tet exijt a tota
ex illis no' app'tz q' sit aliq' similitudo ge-
neranti q' per similitudine' nator' ad
pntes no' p'batu' p'ma exire a toto co-
pore h' igit' plane ap'mo no' g'net
veritatem

**Capitulum scdm an sperma decadat a toto
corpore sicut dixerunt empodocles et
anaxagoras**

Vnt aut' ad huc et alie due
op'manes q'ntentes sperma
a toto corpore gndeciu' decidi
Empodocles videlicet et anax-
agore de quibz app'tet inquit dicebat
em empodocles a tota p'ma decidi a toto co-
pore q' amia p'la et dissilid' p' meo actu
sed no' g'nuata neq' an' plula ita q' ca'
in spermate gemmior' s' capita utiq'
q' gemmior' ad suas ciues no' g'nuata
Iste em e' de illis qui p'ant amia opa ce
in amibz sive p'la sive dissilid' hie aut' et
amicia dispergendo et congregando q'
t'mu'at omnia q' mebr' ad id quod est
sibi congru' et diuidit ip'm ab eo quod e'
sibi in q'ntu' anaxagoras aut' dicebat
p'ma ce' decasim' ab omnibus ptilibus me-
bris et m'p'd ce' amia p'la actu p'ant
ce' ip'm dicit' carnem m'p'ibile' opa
ne in p'la g'ntis et sanguine' ex sang'
et os ce' opa et sic de alijs Et p' h' latet

in spermate ideo dicit intellectus sperare
et g'ng'e' g'ntia ab m'g'ntibz Si ergo p'
dicit sicut ip'i dicit app'tz q' mebra ista
q' dicit ce' in semina aut' sunt diuisa aut
g'ntuata et g'nta Si aut' sime diuisa n'
pnt' g'ng'e' ip'm vita no' g'nt' nisi orga-
meo g'nto Et si no' uiuit tue no' est ex
to omno neq' generat' ex ip'o toto uiuid
scdm istos Si aut' mebra s' g'ntuata
ad multum tue p'ma erit corp' organu'
cu' uiui et tale' e' aial ergo p'ma erit
p'ma aial quod est ab istid' am' aut
qualiter se habet sperma duoz' g'ntid'
sicut sperma mulieris g'ngit ad p'ma-
te uiri Si em utruq' istos decidi' a to-
to corpore femine et a toto corpore maie
ad p'tz q' natus ex spermate in omnibus
mebris heat expressa similitudine' sicut
et similitudine' maie ergo p' id an' duo
mo' no' e' amia aial sed duo q'm' amia no'
agit in aliud scdm istos sed a mebr' q' s'
m'p'mate h'nt' uirtutem formati' sive
distinctiua et no' a te' sticulis Si aut' h'
no' dicit aliquis erit ab ip'o dubio g'nt'
simo em' h'nt' em' op'ma q' in mare
et femina est quoddam na' essentiale h'nt'
similitudine' natiue' n'q' s' mas et fema
et g'nta p'ma no' exijt ab alio g'ntu'
cu' sed a toto corpore utiq' cu' tam'
mebris sit distincta et q' ad distinct'
natiue' p'fluit videt' distinctio' h'nt' si-
g'ntu' uirtute' et op'com' am' aut' q'
deca' femina p'p'e' p'la non g'nt' p'
p'ma exijt a mebris et h'nt' uirtute'
abilis q' vmo' p'la deberet g'ntere
femina et p'are' eo q' p'ma format' h'
a mebris et m'p'd femina acceptaculo'
e' m'rae in qua embo' format' p'ant' et
complei' et nichil amplius exijt ad ge-
nerac'oem videt' aut' ex hys alio' duoz'
sequi n'ctio' s' q' aut' p'ma no' exijt
a toto corpore aut' p'ale' diuisa exijt
ab utroq' p'nte' mare s' et femina Et
huius signid' e' q' g'ntac'o' non fit sine
cantu' ut ambo' p'mata sint sine cantu'
simul et tue sequit' m'g'ntia q' s' p'
diuisa amplius aut' m'g'nt' ce' vi'
q' p'nt' q' e' vmo' sperma multoru'
g'ntior' sive filioz' tue app'ter q' in
illo spermate saluarent' mebra di-

semeta licet invisibilia Et quia membra
 distincta hnt virtutes et ptencias ad in-
 te opacoes adppter q ipa cent aucta
 q scit aia tota e endelechia totius
 corpus ita ptes p endelechie pti q si
 oculus eet al visus eet aia eius sicut
 dyomis mltro dcaia hoc tame dyom-
 empedo assens q m seme cent capita
 gemmas sue germanas sue qtmuate
 ceruas q postea p amicia qtmuata p
 ayamfctio aut e q sic m seme no pos-
 sint salua membra sua carencia no qtmua
 q fut no aparen ptem potencia vita sic
 dyom empedo Simile constat q no q
 al ptem empd Et ptem vitatem no e
 msi ex organo mult qtmuat et apore
 nax itez pte dia q illa membra p mlt
 ta aialia ita q plibet perse pte aial
 sic dyomis q si oculus eet aial visus esset
 aia eius sicut multa aialia q qtmuan
 ad muerem ad qtmuat vnu ex mult
 aialibz q ptem Talis em pmo no ptem
 msi abeo qui opmat q pma exut acor-
 pore in sua membra sicut dyomis q aliq
 clausid erat m terra no sicut unuata p
 sicut m loco orit ex ipa q effundit
 et deducit ad lucem et talem ortu sper-
 mat mombus membris m siml aggregat
 dyom empd ee ex amicia aggregato
 membra m vna pmat ptem Et ptem
 hant opmiaz sperma erit membris lateb
 quod exuit amebus corpis Sed co ho
 q membra no possint ee qtmua ut id qd
 exuit abeo sic q qtmua adimata sic
 dyom empd licet em sint colligata cor-
 uas atis tame forme corp p diuerse q
 vna e caro et alia neruus et tertia
 os et sic dealis et quad exuit no e qtm
 et adimata m vno loco et actu hndit
 pmat coq membra sicut dyomis no ad-
 imant (Ridiculu em andet die membra
 supora et m fira distincta ee et En ee
 m vno actu et loco pmat adms ergo
 fmones sic opmancid falsi p amio amp
 aut quod membra distincta et pncipal-
 tes hntes virtutes sicut m an hntis hui
 sic detatid est duceda aut no pte p
 sunt sed ppter accidens sue p aliud co
 q sue pncipalibz sibuencia Et i

h membra distincta saluat mppmate n
 p assignari ead si fingere licet amp
 si loqui volumus de pane ista pfindit
 veniens membra distid distingru aplibz
 m hoc q ista q officialia p pnt agere
 accoos suas sicut lingua et oculus vide
 et manz sua face opacoem et pes et qstia
 aut distinguit ab m uce p mollicie et
 duricem et alia quomonia p a acta qm
 eis et has distinctio nu dnt mppabile
 e mppermate acora Manifestid est
 igit q mppabile est q sperma decaid acor
 homis sit quicaz cu ambz membris pntibz
 et distidibz quod videlicet sanguis est ex
 sanguie et caro ex carne Et huc fmoj
 non dicit msi illi dicit ee ex membris or-
 bus pte em ee ex vna ronis membro et
 si non concedimo sanguie ee ex sanguie
 q mono qualz ptem anaxagor ptem
 oia alia si em omia p mombz q deca
 no possit ee pma ex aliquo vno me-
 bro pte h em paito simlis e pami a
 naxagor q opmat non ee msi ex qstibz
 pntibz sicut supus dyomis Et anaxagor
 no affirmat dictid suu msi cognacoem
 aialibz q tales mvenit ptes hnt ptes
 ex quibus alie q ptem q no pnt ee
 ex nichilo adppter igit q pte sint pte
 dentes m seme licet sint latentes dnt
 plus aut hor q dicit affirmat coibz
 gnaliu entibz et motibz que no p msi
 q paita p amicia ex hnt q pnt erat
 m actu forme licet no cent m actu q p
 dicit em q maugmto addit q pnt a
 rante m amicia et m di m m uche sub-
 trahunt et m alijs motibz pnt Et nos
 qramz abist qualie membra embond
 crepuit ad delatid qntitate p meqil e
 meis msi q decaid e pnt ab ambz
 membris gnant Non em pnt dice q m
 bra p mppmate ptem illa qntitate q
 hnt m nato ad pmo nascit q tuc es-
 sent invisibilia et distincta ptem anp
 et stid quod e manifeste falsid ppter
 quod est sermo anaxagore tollabilior
 e fmoj empd dicit em maugmto me-
 bray addi carnem carm ruz membris
 pntibus et no manu manu uel pede
 pedi Emped aut et sequaces eius
 m hoc qtmudicid ei dicentes quide
 carnem maiorem effia et augi ex

addicoe ubi abū in hinc no altū
 m car ne co y abus ille no subito effiat
 spmā quod s simile carm et reliqz mēbrō
 in forma sed potius ut dicitur ex pimate di
 mēbra generalē co y omniū mēbra in se hē
 et exiit ex omnibus et tū abū transe p
 mēbra colligit mēbra invisibilia et oditt
 auget corpq abātū et facit hoc in o
 carne et sanguis et alia mēbra et hoc
 potico fundata ē sup hoc q sūd mēbrōz
 sine flu diti mēbrō emittat aliū a se
 sūm et sim dila mēbra iuphibile q
 nente no gtuuata et indistincta q ipa
 sūa multiplicet in se ipā ad talis hūo
 ris uel sūe emissōm que exōrō usq
 hodie mlti mri tempō exōre plon
 hūo hōmōes defendū hīc aut sūo
 stare nan pē idē q nos videmā sicut
 omni qm sēt ad aq y aliq nō fuit
 gmuōtū sed postq aq fuit appōita e
 uacuat omni et aq facta ē subili
 oris sūe et magis penetratōe Alue at
 gmuōta p sū indistincta p et vnta
 in actu gmuōti

**Cap 7 m de mupbatōe dicti empēd
 etanaxagorē p cam masculinitatē
 et feminitatē et p cam gmuōtū distictū
 sibi mgnē**

Amo autē eius qui pma
 dicit ēē carnem et os et
 quodlibz aliud mēbrō sūm
 actū sicut nervus et q se

topōitū o coneruo et carne et alijs
 mēbrō sūmō qradicat sūm mēbrō p hēt
 i mri pōe mēcausa exōis masculinū et
 femini et papue quād ad hoc q dicit
 empēd q cā gmuōtū sūo que gmuōtū ad
 hoc q dicit empēd uel masculinū ē mēpē
 in pugnacōis qm si nullo tpe gapiet
 pma quād atoto corpē viri exiit q capē
 masculinū et tūe effluit pma mulicōis Si
 autē gapiet pma quād exiit atoto carē
 mulicōis exiit embrio femina et tūe ef
 fluit pma masculinū et gapiet ambō
 pmata gapiet gemmōs q sūmōnā cū
 femina alter masculinū Sed q hē ē quod

pbatūz p experimentū videmā em mulicō
 pmo nō sapientes q pō altāz aliq corpōz
 sūo et etate uel ex medicō uel acie uel
 loco postea gcepēt et videmā cas q p
 p aliq tpe pēpēt mēbrō et pōca fūa
 Et quēdam p cō dīpōitē Et vidē ē dicit
 q semp effluit alim sūmū gūe et mūq
 gmuōtū femitas exō et masculinitatē nō
 carāu exō hōc q pma gapiet q exōt ata
 to corpōe maris et femine sed ppter aliam
 cam q man hūo ipus sūe assignatū q ē
 tempāna spermatē et intempāna q ē
 i pōtate viri et mulicō sūmū gmuōtis
 Et hūc em q hīc et in ant hūo istū sūe
 dicta p manifestat ē q id q congregat
 ex dilobus pōmatibus ē res q pē gūe
 gmuōtū mēbrō quod ostendit masculinitatē
 et feminitatē Sūmō em pōmate pē exōis
 bus gmuōtū sūm sūam pē ēē mas aliq
 et aliq femina nō iō q cō sit aliq mēbrō
 q pūe latuit mūpō sed q m pōmate est
 vltus fematū q ē gūe gmuōtū mēbrō
 masculinū uel femine pueniens ex calore de
 sū uel frigore quō sūm mōploōtāe sper
 matē Et per amūe ead mō dīomā de
 mēbrō alijs q sū pbatū ē q nō nōiō id
 gmuōtū mēbrō exiit egredi pma comē
 te gmuōtū exiit idē mōdū rōmō p badi
 de omnibus alijs mēbrō et sic nō exiit
 q sperma exiat ab aliquo mēbrō Amp
 sicut in pcedentibz dīomā p dā alla
 in pma gmuōtū pma nō p sūa p ge
 nerantibz in sūe neq tamē finalitē rō
 manebūt distictū a sūo gūe sicut quādā
 mūste et apūle exiit em gmuōtū n
 stat p sūe cō q gmuōtū exiit Sūmō
 stat aut q pē agmuōtū dīuīa et disticta
 nō p pōmate quod exiit ab omnibus
 mēbrō gmuōtū in se sūa mēbrō ge
 nerantibz retinet Si em exōali nestē
 pōmate pōtō ēēte sūa stat pōmō ge
 nerantibz sūm istos papue qui dicit
 q pōtō sūmō ē q pma exiat ab
 omnibus mēbrō et atoto corpōe dūp
 exōis corēi qdā aūlia gmuōtū multas
 filios hōc tamē magis accidit mplantē
 et exōis sūmū a sūdente sūe gūe
 rant multas fructū et multas sūmā in

quolibz anno semel uel plures Si ergo
 semen est factuū membrā am quod est
 decissim ab amibus hys mpe mebra et u-
 tutes mebris inu sibilic aptz q mcoitu
 vna pmatie quod vno motu exyt multa
 in uisibilia cu vtrubi sus egrediant et
 hoc valde e ab surditi Qualit em hoc
 possit ee q p pma atoto decadat corpe
 ut ista dicit constat q no possit exire n
 vno motu et vna aptoe mebris vni
 et idem sperma effluit em vna pma
 ex vno coitu et vna mebris diuisione
 Nec pot dicit q ~~manifesto~~ m mite di-
 uidat i multas mebra et vtrubi pisi
 dicit q pma effiat diuisio in mebra ex
 hoc q exyt ex amibz mebs aialud hoc
 aut impossibile est sic pbat d ampaue
 ram arbori abscis de arbori et in fixu
 tra inuenit aln q fructificat et semen
 facit ex quo germinat tota arbori spes
 tu tame non possit dici q seme exyt ex
 omnibus ptibus arbori exyt em ex hys
 ramis pma sue semen perse sine gunc
 cane ad tota arbori et manifestu est
 q vtrus fructificandi e in eis etia ang
 ex se emittat radices qm si vtrus no an
 hrent no pnt pferre radices ex se ipis
 Constat igit q pma hys fructificandi
 atota no exyt arbori hys aut q dno
 mo pmd e q multas videt mali-
 bus annulosis quibusda p adus no acci-
 dat hoc in toto et in am gne annulosis
 in pluibz em accidit si quis diligenter
 consideret hoc quod e fema hys mebrā
 gentale per quod rapit ad modū vere-
 tri et in pome ipm mtra corpus maris
 et bibit ex eo pma hoc em pbat ex ho
 q in om aiali id quod supponit e fema
 in istis annulosis supponit in suis ex g
 Veretur p modū culde factū in fide
 videlicet ptem corpus su et in tendit
 ipm mcorpus mabonias sibi corpus
 annulsi et bibit ex eo humore pmat
 Non aut fit hoc m omibz aialibz annulo-
 sis ve dyoma sed in pluribz et constat
 q no bibit nisi humore in suis mcorpe
 inuentū Manifestū ergo est q ad
 gnacōis mppmate no e ideo q atoto

coar corpe sed alia e quoda hys ad
 quā postū mquirema melius em et
 genitū dicit q in gnacōis no e exitus
 pmatie ab omnibus mebris et atoto cor-
 sed pous e ab opoe datus formatū que
 sicut artifex et operatio totus corpus
 sic ead dicit stammū sedm fomā factū
 ee acarpentario et no a matā gnaliū
 ptes stammū in se hntē ista em mirabile
 figmentū induit in causa similitudis
 gnati cu generante sicut si aliquis dicit
 q io similis e filius pat q hē q silia
 mebra cu mebris ad huc aut magne de-
 lectacōis q e mcoitu no e illa q mdu-
 cū exitus pmat atoto corpe et oibz
 ptibus eius sed pous hys delectacōis
 causa e pmda et fort motus pma-
 tie quod hntus agit loca nervosa ge-
 nitaliū et pape locū ppari ex dno
 et nervos mtrās in femā coopat ad
 hoc frigēs appiens calorem q inducēt
 duo signū e q mō delectam hys mco-
 itū qui multū coar qm in frigidati
 p ex vsh totus et lape p vne per
 quas effluit semen etis no subtiliter
 tangit pma em delectacō no e msi in
 sine coitus et in mebs genitalibus
 Sedm dicit aut istoy debet ee mto
 to corpe sedm amā mebra equalit
 Non em debet ee delectacō in quibz
 mebs ante et i quibz p q si ita
 eet multū tempū mduarēt dlectacō
 coitus anq transiret successione om
 mebrā q no e om q delectacō puū
 tpus durat et hoc tame mirū e si
 em delectacō e qstū sedm mebra et i
 vno tpe aptz q ita cito descendat
 pma ambro longe distante sicut a
 mebro quod e qpe iuxta exita ipis
 et hoc e impossibile cu vno motu et
 vno mouete mouant ad delectacōm
 oia mebra amplius si vtrū e q ista
 dicit exut filij mutilatay et m pfectū
 et m mta m lra hntud p ~~mutat~~ mu-
 tilati et m pfecti in mebris et d m mta
 quod falsim andemo ad oculū mpe-
 qntibz aut cam vtrūq horū p hca
 similitudinis filioy ad pntibz cas
 p cet dnm mtrā mbrā q aln est